
ŠKOLENÍ 
BEZPEČNOSTI



Při provádění údržby může dojít k nehodě či zranění – pracovníci, 
kteří provádějí na stroji údržbu, se mohou zranit, když se strojní 
zařízení neočekávaně spustí, mohou být vystaveni vlivu radiace nebo 
nebezpečných látek, může je zasáhnout pohybující se předmět, atd. 
Nekvalitně prováděná údržba může vést k problémům s bezpečností 
– použití nesprávných náhradních dílů při výměně nebo opravě může 
způsobit vážné nehody a vážná zranění osob, případně může vést ke 
škodám na zařízení a životním prostředí. Nedostatečná údržba může 
být příčinou nejen kratší životnosti zařízení, ale také nehod. 

Školením bezpečnosti chceme s použitím komplexních nástrojů 
dosáhnout toho, aby si všechny osoby zapojené do provozní činnosti na 
pracovišti osvojily dovednosti a kompetence nezbytné pro dodržování 
bezpečných postupů při vykonávání každodenní práce.

OPATŘENÍ KE ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI,  
PRODUKTIVITY A DOSTUPNOSTI ZAŘÍZENÍ:

ŠKOLENÍ 
BEZPEČNOSTI 

• Odstranění rizika uvolnění spojovacích prvků 

• Eliminace úniků stlačeného vzduchu a kapalin 

• Prevence a minimalizace opotřebení 

• Zachování vašich důležitých hodnot seřízení 

• Provádění oprav pro obnovení efektivity opotřebovaných dílů 

• Zvýšení energetické účinnosti odstraněním úniků vzduchu a kapalin 

CO NABÍZÍME  

• školení zaměřené na používání výrobků 
Henkel při údržbě pro zvýšení spolehlivosti a 
minimalizaci prostojů 

• prohlídku vašeho závodu za účelem 
identifikace možností zlepšení oprav vybavení; 
analýzu rizik 

• školení zaměstnanců v oblasti bezpečného 
nakládání s výrobky Henkel 

• skladové hospodářství nebezpečného zboží 

• podporu při řízení zásob

CO ZÍSKÁTE  

• pomoc při dosažení cíle v podobě nulové 
nehodovosti 

• méně nehod, které způsobují prostoje 

• zvýšení bezpečnosti v závodu 

• lepší znalosti bezpečného nakládání s 
chemickými přípravky Henkel v závodu 

• podporu při likvidaci nebezpečného zboží a 
skladování správného zboží 

Při provádění údržby mohou být 
pracovníci vystaveni rizikům, 
ovšem při zanedbání údržby bude 
rizikům vystaveno VÍCE osob!

NA BEZPEČNOSTI 
ZÁLEŽÍ 



PŘÍKLAD: ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI 

PROBLÉM  
• V přívodním vedení metanolu dochází k úniku. 

Potrubí je připojeno ke kotli, ve kterém teplota 
dosahuje hodnoty 120 °C. Provozní prostředí 
je nebezpečné, protože metanol je vysoce 
jedovatý a použitá teflonová páska není 
spolehlivým řešením. 

ŘEŠENÍ  

• Těsnicí hmota na závity LOCTITE® 567 je 
odolná a kompatibilní s metanolem. Spolehlivě 
vyplní vzduchové mezery v závitovém spoji 
a vytvořením 100% ochrany proti únikům 
významně přispěje k bezpečnosti pracovního 
prostředí. 

Společnost Henkel vytvořila Zásady bezpečnosti práce, 
ochrany zdraví a ochrany životního prostředí, které jsou 
pevným základem bezpečnosti jejích zaměstnanců a 
které plně odráží její morální závazek vůči nim. Cílem 
naší společnosti v oblasti bezpečnosti je dosažení 
NULOVÉ nehodovosti. 

Společnost Henkel patří mezi několik málo výrobců 
nabízejících kompletní řadu průmyslových lepidel, která 
nejsou zdrojem nebezpečí. 

ÚDRŽBA, OPRAVY A GENERÁLNÍ OPRAVA 
Údržba Opravy Přestavby Ochrana 

Anaerobní produkty 
pro strojní zařízení 

Lepení a utěsnění Produkty pro opravu 
a zvýšenou odolnost 
proti opotřebování 

Nátěry, maziva a  
čisticí prostředky

NÁŠ PŘÍSTUP K 
BEZPEČNOSTI 



All marks used are trademarks and/or registered trademarks of Henkel and/or its affiliates in the U.S. and elsewhere. ® = registered in the U.S. Patent and Trademark Office.  
© 2019 Henkel Corporation. All rights reserved. 1328360 (2/19)

HENKEL ČR spol. s r.o.

Adhesive Technologies

U Průhonu 10 

170 04 Praha 7

www.loctite.cz 


